

Accountor Institutionservice A/S

Herlev Hovedgade 195

2730 Herlev

CVR-nr. 36696141

Årsrapport 2019

5. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 28. august 2020

Christian Stensberg
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Virksomhedsoplysninger	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Noter	11

Accountor Institutionsservice A/S

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	Accountor Institutionsservice A/S Herlev Hovedgade 195 2730 Herlev
Telefon	44 34 50 00
E-mail	info@accountor.dk
Hjemmeside	www.accountor.dk
CVR-nr.	36696141
Stiftelsesdato	20. marts 2015
Hjemsted	Herlev
Regnskabsår	1. januar 2019 - 31. december 2019
Bestyrelse	Karsten Heiselberg Christian Ulrik Stensberg Otto-Ville Olavi Lepikkö
Direktion	Christian Ulrik Stensberg, Direktør
Revisor	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Strandvejen 44 2900 Hellerup
CVR-nr.	33771231
Moderselskab	Accountor Denmark A/S

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i håndtering af regnskabsmæssige opgaver for selskabets kunder.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. januar 2019 - 31. december 2019 udviser et resultat på kr. 95.939, og selskabets balance pr. 31. december 2019 udviser en balancesum på kr. 1.949.076, og en egenkapital på kr. -1.574.752.

Selskabet har de seneste år udvist positiv driftsresultat.

Selskabets resultat anses som tilfredsstillende, men forventes at kunne forbedres yderligere i 2020.

Selskabet har tabt mere end halvdel af sin egenkapital men den forventes reetableret ved et positivt resultat over de kommende år, på baggrund af de tilpasninger der er foretaget.

Kapitalmæssig og likviditetsmæssige forhold

Der er ledelsens opfattelse, at selskabet har den nødvendige likviditet til at sikre den fortsatte drift.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Selskabet har ikke været påvirket af Covid-19 situationen.

Resultatopgørelse

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Nettoomsætning		7.475.998	7.895.232
Vareforbrug		-1.207.443	-1.063.314
Andre eksterne omkostninger		-1.179.466	-1.092.430
Bruttoresultat		5.089.089	5.739.488
Personaleomkostninger	1	-4.056.567	-4.912.965
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-875.510	-711.667
Driftsresultat		157.012	114.856
Finansielle omkostninger		-7.249	-5.998
Resultat før skat		149.763	108.858
Skat af årets resultat	2	-53.824	-32.571
Årets resultat		95.939	76.287
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		95.939	76.287
Resultatdisponering		95.939	76.287

Balance 31. december 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Aktiver			
Udviklingsprojekter	3	612.975	1.210.426
Goodwill	4	551.598	783.405
Immaterielle anlægsaktiver		1.164.573	1.993.831
Anlægsaktiver		1.164.573	1.993.831
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		43.562	12.500
Udskudte skatteaktiver		327.641	361.085
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		0	33.908
Andre tilgodehavender		198.736	194.996
Periodeafgrænsningsposter		64.732	86.380
Tilgodehavender		634.671	688.869
Likvide beholdninger		149.832	704.926
Omsætningsaktiver		784.503	1.393.795
Aktiver		1.949.076	3.387.626

Balance 31. december 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Reserve for udviklingsomkostninger		478.119	944.132
Overført resultat		-2.552.871	-3.114.825
Egenkapital	5	-1.574.752	-1.670.693
Anden gæld		173.391	0
Langfristede gældsforpligtelser	6	173.391	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder		320.000	335.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		833.083	204.907
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.848.846	3.709.927
Anden gæld		348.508	808.485
Kortfristede gældsforpligtelser		3.350.437	5.058.319
Gældsforpligtelser		3.523.828	5.058.319
Passiver		1.949.076	3.387.626
Nærtstående parter	7		
Eventualforpligtelser	8		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	9		

Noter

	2019	2018
1. Personaleomkostninger		
Lønninger	3.352.580	4.126.226
Pensioner	530.331	670.780
Andre omkostninger til social sikring	49.982	4.964
Andre personaleomkostninger	123.674	110.995
	4.056.567	4.912.965
Gennemsnitligt antal beskæftigede	10	11
2. Skat af årets resultat		
Reg. udskudt skat	33.444	138.915
Sambeskatningsbidrag	0	-33.908
Ændring af tidligere års skat	20.380	-72.436
	53.824	32.571
3. Udviklingsprojekter		
Kostpris primo	1.966.447	1.387.864
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	46.250	578.582
Kostpris ultimo	2.012.697	1.966.446
Af- og nedskrivninger primo	-756.019	-276.160
Årets afskrivninger	-643.703	-479.860
Af- og nedskrivninger ultimo	-1.399.722	-756.020
Regnskabsmæssig værdi ultimo	612.975	1.210.426
Udviklingsprojekter vedrører udvikling af nyt ERP system til Børneinstitutioner. Projekterne er færdige og taget i brug i 2017-18. ERP systemet er taget i brug til nuværende kunder, samt sælges på det nuværende marked til fremtidige kunder.		
Forudsætningerne for dette projekt har været en mere effektiv drift samt sikre selskabets konkurrencemæssige position på markedet. Disse forudsætninger er fortsat gældende.		
4. Goodwill		
Kostpris primo	1.476.400	1.476.400
Kostpris ultimo	1.476.400	1.476.400
Af- og nedskrivninger primo	-692.995	-461.188
Årets afskrivninger	-231.807	-231.807
Af- og nedskrivninger ultimo	-924.802	-692.995
Regnskabsmæssig værdi ultimo	551.598	783.405

Noter

Goodwill vedrører erhvervelse af immaterielle rettigheder fra konkursboet efter Frie Børnehaver og Fritidshjem. Der blev foretaget en mindre regulering til goodwill beløbet i løbet af 2016 opgjort på baggrund af omsætningen på de overdragne aktiviteter.

Forudsætningerne for at indregne dette aktiv er, at aktiviteten bag disse rettigheder giver et positivt resultat. Denne forudsætning er fortsat gældende.

5. Egenkapital

	Virksomhedskapital	Overført resultat	Reserve for udviklingsomkostninger	I alt
Egenkapital primo	500.000	-3.114.825	944.132	-1.670.693
Tilgang udviklingsomkostninger	0	-36.075	36.075	0
Afskrivninger udviklingsomkostninger	0	502.088	-502.088	0
Overført af årets resultat	0	95.939	0	95.939
	500.000	-2.552.873	478.119	-1.574.754

Aktiekapitalen er opdelt i 500 aktier á nominelt kr. 1.000 eller multipla heraf. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Virksomhedskapitalen har været uændret de seneste 5 år.

6. Langfristede gældsforpligtelser

	Forfald indenfor 1 år	Forfald indenfor 1 til 4 år	Forfald efter 5 år
Anden gæld, indfrosne feriepenge	0	0	173.391
	0	0	173.391

7. Nærtstående parter

Det danske selskab indgår i koncernregnskabet for Accountor Group OY.

8. Eventualforpligtelser

Selskabet har påtaget sig husleje forpligtelser, der på balance tidspunktet udgør 104 t.kr.

Herudover har selskabet påtaget sig øvrige forpligtelser, der på balance tidspunktet udgør 52 t.kr.

Selskabet har i forbindelse med overtagelse af dele af aktiviteterne i konkursboet efter Landsforeningen Frie Børnehaver og Fritidshjem, samt dele af aktiviteterne fra Fonden Frie Børnehaver - Børn og Service tiltrådt en selvskyldnerkautionserklæring overfor Euler Hermes. Kautionsforpligtelsen er beløbsbegrænset til kr. 5 millioner.

Selskabet er sambeskattet med de øvrige danske selskaber i koncernen og hæfter solidarisk for de skatter, som vedrører sambeskatningen. Accountor Denmark A/S er administrationselskab. De sambeskattede virksomheders samlede nettoforpligtelse overfor SKAT udgør kr. 0 pr. 31. december 2019. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

9. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Der er ingen sikkerhedsstillelser eller pantsætninger pr. statusdagen.
